¹⁾ Rozière, p. 99, 103: terra ultra flumen habenda. ²⁾ De quo Giry in Bibl. de l'école d. chartes 1874, p. 345—346.

(„). — S. Bernardus, abbas Claraevallensis, W(ilhelmum) I, patriar-cham Hierosolymitanum, ad humilitatem hortatur (Ep. No. 393). || Idem eundem rogat, ut fratribus Templi faveat (Ep. No. 175). 238

7 („ c.). — (Guido), abbas S. Mariae de Josaphat (Eugenio III) papae scribit conquerens de variis injuriis ab archiepiscopo Nazarenio acceptis. Bernardus enim, primus episcopus Nazarenus, ecclesiam Ligionis cum parochia, jure parochiali, decimatione et decima casalis Thanis fratribus de valle Josaphat concesserat, quae omnia tempore ejusdem et successoris episcopi Wilhelmi, qui postea factus est archiepiscopus, libere possederunt. Iste vero privilegium fratribus ab Innocentio II datum vilipendens ecclesiam Ligionis cum decimationibus sibi vindicavit et quamquam a Wilhelmo I patriarcha commonitus fuit, Innocentio II mortuo in ecclesia quadam fratribus propria capellanum instituit, qui pro anima Wilhelmi de Buris missam caneret, et jure parochiali pleno investivit. Itaque in conventu Nazarenio dicti fratres denuo Willelmum patriarcham adierunt, sed ab eo minime adjuti volentes nolentes dicto archiepiscopo marcam auri, rotam cerea aliam incensi necnon in civitate Hierosolymitana unius diei prourationem pro-

mittere coacti sunt, qua re abbas, ut ecclesiae suae jura ac privilegia restituuntur, Sedem Apostolicam exorat (Delaborde, p. 56—58, No. 24). **239**

1146 Febr. 20, ind. IX. Tyri. — Balduinus III, rex Hierosolymitanus, consensu matris Milesendis ad litem inter rusticos regii casalis Thaeresibena et casalis Bethfella, quod in territorio Tyriensi situm cum oliveto ecclesia B. Mariae de valle Josaphat possidebat, dirimendam ejusdem ecclesiae abbati Guidoni dictam terram, quam rustici regis ad casale Thaeresibena pertinentem vindicabant, tali conditione concedit et sigillo confirmat, ut fratres terram et olivetum cum horto quodam et cetera, quae in pertinentia casalis Herberti de Pazi tenebant, regi ejusque successoribus dimittant. — Fulcherius, ecclesiae Hierosolymitanae electus,¹⁾ Bernardus, Sydoniensis, Benedictus, Torpeiensis (!),²⁾ episcopi, Petrus, Dominici Sepulchri prior, Aimericus, ejusdem canonicus, Godefridus, ejusdem thesaurarius, Johannes, Tyrensis archidiaconus, Ernesius, patriarchae cancellarius; de monachis ecclesiae vallis Josaphat: Paganus subprior, Petrus Gumbaldi; de baronibus: Manasses constabularius, Robertus Crispini pincerna, Orricus, vicecomes Neapolitanus, Sado marescalcus, Bernardus Vacherius, Geraldus Passerellus. Datum per manum Radulphi, cancellarii regii³⁾ (Delaborde, p. 60—61, No. 26).